
MinisteľsN0 životního prostředí
' :

, l l r, . ' .

,

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
,,Strážný - Infrastruktura městyse a sôážný - Infrastruktura městyse 2"

uzavřené podle § 2586 a následujIcích zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:

Bankovní spojeni:
Č. účtu:

Městys Strážný
Strážný 23, 384 43 Strážný
Mgr. jiřinou Kralikovou, starostkou
00250694
CZ00250694
KB a.s.
3446480217/0100

Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ze dne 1.5.1992, v odd. B. vložce 24650
Zastoupený: josefem Pavlikem - na základě plné moci

a janou Holou - na základě plné moci
lČ: 45359041 DIČ: CZ45359041

Bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s.
Č. účtu: 9039195002/5500

2. Úvodní ustanoveni - předmět dodatku

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 18.03.2024 uzavřena smlouva o dílo (dále jen Sod), jejímž
předmětem je zhotoveni stavby ,Strážný - lnfřastruktura městyse a Strážný - Infrastruktura městyse

2" (viz článek 5. SoD).
2.2. Tímto smluvním dodatkem se po dohodě smluvních stran (v souladu s články 7.4.2., 7.5.5. a 21.1.

SOD) tato SoD mění a doplňuje následovné:

2.2.1. Po dohodě smluvních stran se rozsah předmětu smlouvy (plněni) mění - respektive zvyšuje o
provedené vícepráce, a to v rozsahu stanoveném položkovým rozpočtem víceprací u Změnového
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.2.2. Vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění se z důvodu změny rozsahu předmětu plněni zvyšuje

o částku + 257 628,26 Kč bez DPH víceprací.

Dodatek č. 1 k sod ,,strážný - Infrastruktura městyse a Strážný - |nfrastruktura městyse 2" Stránka 1z 3



Ministerstvo životního prostředí
O Stáinĺ FOND

2|votního pro5tředĺ

ČESKÉ REPUBLiKY

2.2.3. Vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění se upravuje cena díla. Původní cena za dlb v celkové
výši 5 500 336,15 Kč bez DPH se z důvodu změny rozsahu předmětu plněni zvyšuje o částku
v celkové výši + 257 628,26 Kč bez DPH. Nově je cena za dílo ve výši 5 757 964,41 Kč bez DPH.

3. Změna jednotlivých částí smlouvy o dílo

3.1. Tímto smluvním dodatkem se rozšiřuje znění článku 5.1. Rozsah předmětu smlouvy q nový bod
tohoto článku 5.1.5. ve znění, které je následující:

5.1. Rozsah předmětu smlouvy

5.1.5. Obě sm/uvn/ strany sjednaly změnu rozsahu pňedmětu smlouvy:

zvýšení rozsahu p/bdmětu smlouvy o provedené vícepráce, a to v rozsahu
stanoveném položkovým mzpočtem v/cepmc/ u Změnového listu č. 1.

3.2. Tímto smluvním dodatkem se mění znění článku 7.2. Cena díla, nové znění tohoto článku je
nás|edujíci:

7.2. Cena díla

7.2.1. Obě sm/uvn/ strany sjednaly za provedenl díla nejvýše př/pustnou cenu ve výši:

Cena celkem bez DPH
DPH 21 %
Cena včetně DPH

5 757 964,41 Kč

1 209 172,53 Kč

6 967 136,94 Kč

4. Závěrečná ustanoveni

4.1. Ostatní náležitosti smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění.

4.2. Tento smluvní dodatek je nedllnou součásti SOD ze dne 18.03.2024.

4,3. Tento smluvní dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran,
pokud zvláštni právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv) nestanoví jinak.

4.4. Všechny smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě q celém obsahu tohoto smluvniho dodatku.

4.5. Tento smluvní dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

4.6. Tento smluvní dodatek je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými

podpisy.

Dodatek č. 1 k sod ,,strážný - Infrastruktura městyse a Strážný - infrastruktura městyse 2" Stránka 2 z 3



Ministerstvo životnih0 prostředí
O STÁTNÍ FOND

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDĹ
ČESKÉ REPUBIIKY

5. Přílohy

5,1. Níže uvedené přílohy jsou součásti tohoto smluvního dodatku a smluvní strany podpisem dodatku
potvrzují, že jsou s jejich obsahem seznámeni:

l) Změnový list Č.1

Tento smluvní dodatek byl schválen zastupitelstvem měs(yse usnesením č. 2024-5'6 ze dne 7. 8. 2024.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ve Strážném, dne

Mg r. Jiřina Digitálně podepsal
Mgr. Jiřina Kraliková

· Datum: 2024.08.08Kralikova 14,55:29 +02'00'

MgT. jiřina Kraliková, starostka městysů

V Prachaticích, dne
Josef

Pavlik
Podepsal josef Pavlik
ON. cn=josef Pavlik, C=CZ.
email=jogef. pavlik@strabag com
Datum. 2024.08.09 08:19 04
+0200'

Josef Pavlik - na základě plné moci

Podepsal Jana Holá
ON- cn=jana Holá, c=CZ,jana Hola 'm'""'dy"@em""'
Dawn 2024.08 09
08.22.39 +0200'

Jana Holá - na základě plné moci

Dodatek č. 1 k SOD yStráŽný - Infrastruktura městyse a strážný - Infrastruktura městyse 2" Stránka 3 z 3



Ministerstvo životnlho pmstředi

O Statni FÔND

ZčVCjTNIHO PROSTREDi

ČESKE REFUBLIKY

Strážný - Infrastruktura městyse
1230800022

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 Datum předloženIzhotovitdem 01.08.2024
.předmětem ZL je změna dle § 222 odst. 4) zákona . ,

č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek Datum schvaleni objednatelem 01.08.2024
Městys Strážný

Objednatel strážný 23,
384 43 strážný
Ing. jindřich jileček

Stavební dozor

Ing. Zdeněk Havel
Projektant

STRABAG Silnke a.s.
Zhotovitel Kačírkova 982/4,

158 DO Praha 5

objekt so: SO 01 Obnova značené cesty - cyklotrasa 1025, EV13

StávaiÍcÍstav dle PD (týkaiÍcÍ se změn):

projektová dokumentace vycházela z dostupných informaci ke stavu komunikace a dle dostupných
informaci k rozsahu opravovaných povrchů komunikace v živici. Po převzetí staveniště a při provádění
stavebních prací bylo konstatováno, že práce dle PO by měly být na žádost obce doplněny i o další
povrch komunikace v prostoru sÚvajÍcÍ autobusové zastávky Strážný u cykloturistického rozcestníku.

Popis změny (navrhovaný stav):

Na návrh obce se souhlasem IDS, projektanta a zhotovitele je přistoupeno ke změnám úprav
povrchů oproti projektové dokumentaci, tj. k rozšjřenÍ rozsahu úpravy povrchu komunikace
asfáltovým betonem ACO 11 o další plochu - o plochu autobusové zastávky, která je de facto
rozšířenIm upravované komunikace. Při této úpravě povrchu autobusové zastávky je nutno posunout
sÚvajÍcÍ uliční vpust na dešťovou vodu.

Zdůvodněni změn:

Při zpracování projektu bylo vycházeno z dostupných informací ke stavu obnovovaného úseku ,
komunikací. S ohledem na návaznost obnovovaného úseku komunikace na přilehlou plochu povrchu
komunikace - autobusové zastávky dochází na základě požadavku objednatele k mzšiřenI ploch
úpravy komunikace asfaltovým betonem ACO 11 a souvisejlcho posunu uliční vpusti na dešťovou
vodu.

Závěr.

výše uvedené změny nezpůsobí prodhuženi doby výstavby a posun terminu dokončení stavby.
Provedené změny zvyšuji kvalitu a bezpečnost díla, bezpečnost dopravy pro pěší, cyklistické a
motorizované účastníky. Změny mají dopad na cenu dokončeného díla. zhotovitel a ani zpracovatel
PO nemohl v době zpracováni PD předvídat vzniklou situaci.



Ministerstvo životního prostředí

Finanční dopad změny: Navýšení úkladní smlouvy o dílo z částky 5 500 336,15 KČ
bez DPH o částku + 257 628,26 KČ bez DPH.

Celkové změny závazku jsou 257 628,26 kč bez DPH.

Vyhodnocení podílu změny závazku je 4,68 %.

Změna ceny ke schváleni méněpráce - om KČ bez DPH

vícepráce + 257.628,26 KČ bez DPH

výsledná cena změny + 257.628,26 KČ bez DPH

Přílohy: - položkový rozpočet

Vyjádřeni zhotovitele: Provedení změny nebudou mít dopad do celkového HMG stavby.
~Podpis: Razítko:

STRABAG
STRABAG Silnice a.s.

g82'4 158 CO Praha E
\ C: 4535904i

Datum: 01.08.2024 (88)

Projektant: Z hlediska projektanta se změnou sojhla$Ím
Změnu doporučuji schválit Razftko:

POPP

Datum: 01.08.2024

Schvalovací proces:
TDI: Z hlediska technického dozoru investora se změnou souhlasIm.
Změnu schvaluji l Re56k~ ,C " Razítko:

Datum: 01.08.2024
objednatel: Se změnou souhlasfm, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy o dílo dle § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávániveřejných zakázek.
'rněnuschv=

Datum: 01.08.2024

Razítko:MĚSTYS STRAZNY
r l 384 43 Strážný 23"· #' lČ 00250 694' l DIČ CZ00250 694
'&eĺ,' m"tys@st'a"nym

(Ĺ)

změnový list Č.1 str. 2 l 2



Nabídkový rozpočet - soupis prací
Název projektu: 2 - Vícepráce Městys Strážný

Objednatel: Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.
STRABAG

Cp Kód poIožkV Název pobžk'y/popis MJ Množství JC CZK" cC "CZK
1. Městys Strážný
1.1. Zemní práce
1.1.1. 113151319R00 Fréz.živič.krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.10cm m2 203,000 135,15 27 435,45
1.1. Celkem Zemni práce 27 435,45
1.3. Komunikace
1.3.1. 572753111R00 Vyrovnání povrchu krytů asfaltovým betonem, ACO 11 t 24,868 3 221,25 80 106,05
1.3.2. 573231127R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,7 kg/m2 m2 203,000 24,61 4 995,83
1.3.3. 577142112R00 Beton asfaltový ACO 11", nad 3 m, tl.5 cm m2 203,000 394,60 80 103,80
1.3. Celkem Komunikace 165 205,68
1.4. Trubní vedení
1.4.1. Demontáž a znovuosazení UV, posunutí 1,5m ks 1,000 21 999,15 21 999,15
1.4. Celkem Trubní vedeni 21 999,15
1.5. Dokončovací práce inž.staveb
1.5.1. 938908411R00 Očištěni povrchu krytu m2 203,000 6,94 1 408,82
1.5. Celkem Dokončovací práce inž.staveb 1 408,82
1.7. Prorážení otvorů
1.7.1. 979087212R00 Nakládáni suti na dopravní prostředky - komunikace t 48,720 91,54 4 459,83
1.7.2. 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 48,720 92,28 4 495,88
1.7.3. 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 1 169,280 11,54 13 493,49
1.7.4. 979999995R00 Poplatek za recyklaci asfaltu (skup.170302) l t 48,720 356,82 17 384,27
1.7. Celkem Proráženi otvorů , 39 833147
1.8. Staveništní přesun hmot '
1.8.1. 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, krýt živičný , t 27,086 64,45 1 745,69
1.8. Celkem Staveništní přesun hmot 1 745,69
1. Celkem Městys Strážný ' 257 628,26
Projekt: 2 Celkem Vícepráce MěStYS Strážný 257 628,26

-1/1-


